Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 20/07/2011

Vente mobilière


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	LOT de métal argenté comprenant un plateau rectangulaire, trois pots à lait, une verseuse et un poêlon
	40

	2
	PELLE à tarte, manche argent fourré. Dans son écrin
	15

	3
	PIECES (deux) de service, manche en argent fourré. Dans un écrin
	45

	4
	CHRISTOFLE. Ménagère en métal argenté comprenant une louche, une cuillère à ragoût, six couverts, six couteaux, cinq petites cuillères, modèle filet (quelques piqures). Dans un écrin
	110

	5
	COUTEAUX (suite de douze) à fromage, manche en argent fourré. Dans un écrin
	70

	6
	CUILLERES (suite de onze petites) en métal argenté. Dans un écrin
	30

	7
	PIECES de service (suite de quatre) en métal argenté, maison Boulenger. Dans un écrin monogrammé "LT"
	10

	8
	MANCHES (deux) à gigot, poignée en argent fourré
	25

	9
	SERVICE à découper, manche en argent fourré
	10

	10
	LOT comprenant deux cuillères de service manche argent fourré, une pelle à tarte, un couteau à fromage et une pince à sucre en métal
	60

	11
	COUVERT à salade en corne, manche en argent fourré
	35

	12
	PIECES de service (suite de trois) en métal ; on y joint une pince à sucre en métal
	30

	13
	COUTEAU de service, manche en argent fourré ; on y joint trois couteaux dépareillés manche argent fourré, deux couteaux manche os dont un à lame argent, une fourchette à découper en métal, un couteau manche bois
	25

	14
	COFFRE (petit) en métal à décor de fleurs et rinceaux (accidents à la charnière) ; on y joint une coupe, une timbale en métal, un christ en croix en métal
	35

	15
	CUILLERE à bouillie en corne manche en argent fourré, poinçon Minerve
	20

	16
	SERVICE à bonbon en métal argenté, manche fourré (petites usures)
	30

	17
	BOUGEOIRS (paire de) en métal argenté forme balustre, base carrée à pans coupés, époque du XIXème siècle. H. 16 cm
	60

	18
	PINCE à sucre griffes en argent, poinçon Minerve, gravée d'une double armoirie, époque du XIXème siècle. Poids : 64 g
	45

	19
	COUVERTS (trente quatre) en métal argenté à décor de filets ; on y joint sept fourchettes, vingt-quatre couverts à dessert à décor de filets, cinq petites cuillères, douze couteaux manche corne lame inox et douze couteaux inox
	190

	20
	COUVERT de service à poisson en métal argenté, manche corne, Angleterre époque Victorienne
	10

	21
	HOCHETS (deux) enfant en argent, manche ivoire, épqoue du XIXème siècle (manque quelques clochettes)
	130

	22
	CUILLERES (six) en argent du XIXème siècle ; on y joint six fourchettes et six petites cuillères en argent des XVIIIème et XIXème siècles. L'ensemble dépareillé. Poids total : 881 g et neuf couteaux
	500

	23
	HUILIER VINAIGRIER en métal argenté et deux flacons (l'un accidenté)
	10

	24
	COUVERT en métal argenté, style Louis XVI. Dans un écrin ; on y joint deux coffrets de douze couteaux manche corne et une cuillère à bouillie en métal argenté
	40

	25
	TIMBALE en argent, forme tulipe, sur pied talon godronné, poinçon Minerve. Poids : 110 g
	90

	26
	CUILLERES (suite de douze) en métal doré, modèle filet. Dans un coffret. Moderne
	20

	27
	SERVICE (partie de) en métal poli, style Empire, forme balustre, prise de main en forme de cygne, époque du XXème siècle comprenant deux verseuses, un sucrier et un pot à lait (accidents et fentes) ; on y joint un plateau de service à deux anses en métal Ercuis
	100

	28
	LOT comprenant un pot isotherme en métal argenté, un seau à glace à tête de cerf, une tasse et soucoupe époque vers 1900, un dessous de bouteille, un seau à glace, passe-thé en métal argenté, six rince doigt métal argenté, une corbeille, deux timbales en métal argenté, une pince à sucre, un porte bouchon et bouchon en métal argenté Christofle, un coquetier, doseur, un taste-vin, salière et poivrière, chauffe-plat
	120

	29
	CHRISTOFLE. Grand plat à poisson en métal argenté
	130

	30
	COUPE à punch en métal argenté à deux anses tête de lion, travail étranger
	35

	31
	JARDINIERE ovale en cristal, monture en argent à décor ajouré, poinçon Minerve, style Louis XVI, époque fin du XIXème siècle. H. 10 - L. 26 cm - Poids argent : 276 g
	200

	32
	ELEMENT de chauffe-plat en métal argenté Christofle (sans plateau). Diam. 24 cm
	25

	33
	VERSEUSE en métal argenté, Angleterre époque du XIXème siècle (accidents à l'anse)
	7

	34
	COUPE sur pied en argent, poinçon Minerve, décor gravé, époque fin du XIXème siècle. Poids : 206 g
	80

	35
	CHAUFFE-PLAT de forme circulaire ajouré et coulissante en métal argenté, sur quatre roulettes
	100

	36
	BROCHE camée "profil de femme", monture or, époque du XXème siècle. H. 4,1 cm
	300

	38
	LOT de breloques, pendentif (sans pierre) et deux fermoirs ; on y joint une petite bague "toit et moi", monture or. Poids brut : 1,7 g
	70

	39
	*LOT d'argenterie Moyen Orient à décor damasquiné comprenant deux candélabres à trois lumières, un shaker, un rond de serviette, un vase, douze petites cuillères (dans un écrin) et une partie de service à thé avec un plateau, trois verseuses, un sucrier et six tasses. Poids total : 6 790 g
	4 050

	39,1
	*RAMEQUINS (deux) et deux brûle-parfums en argent 800/1000è (poids total : 1 244 g) ; on y joint quatre salières et six cuillères à sel en métal
	750

	40
	*CROIX en bois et nacre, époque XIXème siècle (petits manques)
	20

	41
	*VASES (suite de deux) en bois, époque vers 1925
	20

	42
	*LOT comprenant deux boîtes "canard" en étain, deux timbales, deux plateaux en cuivre, un mortier, une pendule, un plat à poisson couvert en métal, un vase en métal et divers
	75

	43
	*LOT de jeux de société
	20

	44
	*LOT comprenant deux vases en verre, deux boîtes couvertes en céramique, une paire de tasses et sous-tasses, deux statuts africaines et divers
	80

	45
	*CHRIST en bronze sur croix en bois incrustée de laiton
	15

	46
	*VASE en verre coloré ; on y joint une coupe en verre et un pichet en céramique
	10

	47
	*LOT de huit clubs de golf. Dans leur étui (usagé)
	20

	48
	*SUJETS (suite de trois) en plâtre "les trois graces"
	20

	49
	*TAILLE-HAIE électrique de marque SHARK ; on y joint une petite tronçonneuse thermique
	100

	50
	*LOT comprenant divers éléments de tuyauterie et d'arrosage pour jardin et une tronçonneuse thermique de marque Mc Culloch
	130

	51
	BOL (petit) et soucoupe en porcelaine à décor Imari (dépareillés) ; on y joint une verseuse en porcelaine dans le goût de l'Extrême-Orient, une petite boîte cloisonnée moderne et un cendrier pierre dure moderne
	20

	52
	POT couvert cylindrique en faïence fine de Montereau (éclat) ; on y joint deux bols dépareillés (fêle)
	10

	53
	CACHE-POT en porcelaine forme de caisse à oranger, décor polychrome. Limoges modèle Puiforcat, XXème siècle
	25

	54
	BOITE en laiton, couvercle orné d'une reproduction de miniature, style Louis XVI, vers 1900. Elle comprend une médaille en bronze "mémorial Sainte Hélène, Paris 5 mai 1821", une médaille en bronze "centenaire de V. Hugo 26 février 1802-1902" et une broche à l'imitation d'un camée
	45

	55
	VASE en porcelaine de Chine, époque du XIXème siècle (éclats et électrifié) ; on y joint un vase bulbe en faïence dans le goût de Delft et un drageoir en cristal (accidenté)
	30

	56
	BOITES rondes (suite de deux) en carton, couvercle à décor de personnages en fixé sous verre, époque Restauration (usures) ; on y joint une miniature "portrait d'homme en buste" et un coquillage
	160

	57
	LOT de dentelles dans un carton
	110

	58
	JERSEY. Pichet lustre métallique du XIXème siècle. H. 17 cm
	50

	59
	VIERGE à l'enfant en porcelaine blanche et or, époque du XIXème siècle. H. 38 cm (manques)
	50

	61
	LALIQUE. Vase en cristal à décor de fougères. H. 12,5 cm
	150

	62
	POT POURRI en porcelaine, Moderne. H. 22,5 cm
	40

	63
	SUJET en porcelaine "couple de musiciens" dans le goût du XVIIIème siècle, époque vers 1900. H. 23 - L. 22 - P. 19 cm (accidents, manques et réparations)


	50

	65
	LUNEVILLE. Assiette en faïence à bord contour à décor de fleurs polychromes, époque fin du XIXème siècle. Diam. 22 cm (quelques rayures)
	20

	66
	MOUSTIER. Assiette à bord dentelé en faïence à décor en camaïeu vert de chinois sur tertre, époque du XVIIIème siècle. Diam. 24 cm (quelques éclats)
	260

	67
	MOUSTIER ? ou sud de la France. Assiette à bord dentelé en faïence à décor en camaïeu vert de fleurs, époque du XVIIIème siècle. Diam. 24 cm (éclats)
	120

	68
	SUJET (important) "chien lévrier" en faïence décorative émaillée blanc, yeux sulfures. H. 87 cm (accidents et réparations)
	340

	69
	PARIS. Bénitier en porcelaine blanche et or surmonté d'un ange tenant une couronne, époque du XIXème siècle. H. 34 cm  (accidents, manques et réparations)
	90

	70
	PARIS. Pied de lampe en porcelaine à décor de fleurs. H. 25,5 cm Vendu avec lot 64
	20

	71
	PIED de lampe en porcelaine céladon dans le goput de l'Extrême-orient. H. 25 cm (petits éclats)
	15

	72
	PIED de lampe en faïence fine à décor de fleurs polychromes, monture laiton, époque vers 1900
	20

	73
	PIED de lampe en faïence de Moustier, forme balustre, époque moderne
	50

	74
	BAS-RELIEF (deux) en marbre "couple de personnages en profil", dans le goût de la Renaissance, Italie du XIXème siècle. H. 24 cm. Sur supports en médaillon
	120

	75
	VALLAURIS. Partie de service à poisson en faïence décor polychrome de poissons et fruits de mer, époque du XXème siècle comprenant un plat et six assiettes ; on y joint un grand plat à poisson torpilleur en faïence fine blanche de Gien à décor d'écailles
	40

	76
	FLACONS à liqueur (suite de deux) en porcelaine blanche à décor de jeunes femmes en pied, titrés "Exilir Chaussepied, Saumur, Chaussepied Fils et Gendre, distillateur à Saumur", époque vers 1900. H. avec bouchon : 26 cm. Marque au revers "Bertin Tissier et Cie, rue Rivoli, Paris" (petits éclats)
	45

	77
	ENSEMBLE de vingt décorations floral de table en céramique, modernes (petits accidents)
	20

	78
	PIED de lampe potiche dans le goût de Delft. H. 52 cm
	30

	79
	LOT comprenant deux pichets en cristal, un bougeoir photophore, six mazagrans en porcelaine
	30

	80
	LOT comprenant deux bougeoirs en étain, une verseuse en étain, cinq petits plateaux en métal, bougeoir à main en tôle, lithographie, cadre et divers
	10

	81
	JARDINIERE en barbotine en forme de buche ornée de fleurs polychromes, époque du XIXème siècle. H. 15,5 - L. 20 cm (petits manques)
	30

	82
	CHINE. Pot à gingembre en porcelaine à décor d'un paysage en bleu, époque du XVIIIème siècle. H. 17 cm (fêle étoile)
	45

	83
	MAURE-VIEIL. Lot comprenant une poire décorative, un petit vase soliflore et un verre en verre soufflé.
	10

	84
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé. H. 14,5 cm
	5

	85
	MAURE-VIEIL. Suite de trois vases en verre soufflé. H. 11 cm (environ)
	10

	86
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé. H. 16 cm
	15

	87
	MAURE-VIEIL. Suite de trois vases en verre soufflé. H. 9 et 14  cm
	15

	88
	MAURE-VIEIL. Deux vases en verre soufflé. H. 22 et 14 cm
	15

	92
	MAURE-VIEIL. Vase à col évasé en verre soufflé. H. 28 - Diam. 20 cm Vendu avec lots 89, 90, 91
	15

	93
	MAURE-VIEIL. Grand vase à long col en verre soufflé. H. 63 cm
	30

	94
	MAURE-VIEIL. Vase à long col en verre soufflé. H. 29 cm
	10

	95
	MAURE-VIEIL. Vase en verre soufflé. H. 34 cm
	10

	97
	VILLEROY & BOCH, modèle Basket. Partie de service de table en porcelaine à décor de panier fleuri polychrome au centre et vannerie sur le bord de l'aile, il comprenant vingt-quatre grandes assiettes, douze assiettes creuses, douze petites assiettes, deux saladiers de tailles différentes, douze tasses, onze sous-tasses, une salière, un beurrier et une petite verseuse
	280

	98
	SUSPENSION en faïence fine à décor floral, époque vers 1920
	20

	99
	PIED de lampe en faïence à décor polychrome, époque du XXème siècle
	5

	100
	CORNET TELEPHONIQUE époque début du XXème siècle
	5

	101
	PICHET en faïence de forme tonneau
	5

	102
	LAMPE à pétrole en verre à décor émaillé décor floral, fût marbre, monture métal ; on y joint trois verres
	50

	103
	LAMPE à pétrole en verre moulé ; on y joint trois verres de lampe
	10

	104
	VASES (paire de) en verre moulé à décor de pigeons, époque début du XXème siècle
	8

	105
	LOT comprenant assiettes dans le goût de l'Extrême-orient, coquetiers, vases, époque du XXème siècle
	20

	106
	LOT comprenant ramequins décor breton, cendrier, verseuses, époque du XXème siècle ; on y joint des ouvrages reliés et une suite de neuf assiettes en faïence fine
	15

	107
	PLAT à cake en porcelaine à décor de musiciens, numéroté "63/500", dans le goût du XVIIIème siècle. 30 x 15 cm
	5

	108
	VASE en grès à décor émaillé polychrome, signé "C. Greber". H. 21 cm
	5

	109
	MALICORNE. Vase émaillé à décor stylisé bleu sur fond gris. H. 31 cm
	40

	110
	COFFRET en loupe de thuya, couvercle bombé à décor d'incrustations de laiton sur bois noirci, époque Napoléon III. H. 8 - L. 17 - P. 12 cm
	40

	111
	COFFRET (petit) en bois sculpté à décor de fleurs stylisées, Art populaire du XIXème siècle. H. 8 - L. 19 - P. 11 cm
	30

	112
	LOT de vingt-et-une médailles dont jeunesse et sport, compétition sportive...
	20

	113
	JARDINIERE en barbotine à décor feuillagé sur fond bleu, époque du XIXème siècle. L. 30 cm (fêle)
	20

	114
	QUIMPER. Bol à oreilles en faïence signé au revers "Henriot Quimper 139", sur un socle en métal à décor de feuillage et gland signé "Val"
	10

	116
	QUIMPER. Vase à deux anses en faïence à décor d'une frise de fleurs stylisées sur fond noir, signé "H.B. Quimper Caër 107". H. 20 cm
	15

	117
	SERVICE (partie de) à café en porcelaine de Paris à décor de fleurs plychromes comprenant une verseuse, un pot à lait, douze tasses, douze sous-tasses (petits accidents) ; on y joint onze tasses et douze sous-tasses en faïence à décor de fleurettes bleues et liseré doré
	15

	118
	SARREGUEMINES. Partie de service en faïence, modèle Agreste, comprenant quatre assiettes plates, huit assiettes creuses, quatre assiettes à dessert et deux raviers
	15

	119
	LOT de décorations militaires comprenant une médaille 1870-1871 "Oublier... jamais", une médaille 1870 "Valeur et discipline", une médaille du ministère de la guerre 1924
	35

	120
	BENITIER en bronze. H. 36 cm
	10

	121
	CACHETS (trois) ; on y joint un petit flacon en bois et pique de bourrelier
	60

	122
	OMBRELLE manche ivoire (usures)
	30

	123
	LOT comprenant un bougeoir en laiton, un petit bougeoir en métal, une boîte en carton et tissu
	10

	124
	BOUGEOIRS (suite de trois) ; on y joint un reliquaire
	60

	125
	BOUGEOIR à main en bronze émaillé à décor polychrome de rinceaux et feuillages
	20

	126
	BAS-RELIEF en pierre calcaire à décor de paysans. 8, x 11,5 cm (petits accidents)
	10

	127
	BOITES (suite de trois) dont deux en bois et une en métal
	15

	128
	LOT comprenant un Christ en croix, un Christ, un petite croix Jérusalem, une petite Vierge sous verre (accidents et manques)
	10

	129
	CHRIST en métal sur une croix marquetée en reliquaire
	15

	130
	CHRIST en ivoire. H. 11 cm. Sur une croix en bois
	40

	131
	CUILLERE à pesée en métal
	40

	132
	JARDINIERE (petite) en faïence régionale à décor polychrome de branchages fleuris. H. 10 cm
	35

	133
	PENDULE (petite) borne en métal. H. 16 cm
	25

	134
	BOITES (deux) en bois laqué, dans le goût de la Chine
	30

	135
	LOT de verrerie comprenant trois bourgeoirs en verre moulé, deux  pots couverts en verre moulé, une carafe tue-mouche en verre soufflé, deux verres soufflés et gravés ; on y joint une coupe en porcelaine de Paris, une tasse fleur de lys en porcelaine, un petit pot en faïence à décor de fleurs, un petit pot en faïence à décor de fleurettes, une petite coupe, un vase en porcelaine de Paris
	20

	136
	PENDULE borne en marbre noir surmontée d'un bronze "musicien et son chien". H. 45 cm
	200

	137
	PENDULE borne en marbre blanc surmontée d'un bronze "artisan". H. 39 cm
	110

	138
	CARILLON de marque Westminster, caisse en bois, époque vers 1950. H. 56 cm (petites usures)
	10

	139
	CARILLON moderne, caisse bois. H. 70 cm (petites usures)
	25

	140
	ALBUMS (suite de trois) de photos, reliure cuir, fermoir métallique
	80

	141
	CLASSEURS (trois petits) contenant des cartes postales : scènes historiques de France, paysages, petites illustrations, monuments d'Amérique du Nord et divers
	35

	142
	VASE en cristal, marqué "Chb France", époque vers 1950
	35

	144
	NECESSAIRE de bureau, quatre pièces en corne, époque vers 1930 ; on y joint quatre plumes en métal et un stylo dans son écrin
	25

	145
	VASE soliflore en verre doré mauve, époque du XXème siècle
	2

	146
	COUVERT à salade en corne. Dans son écrin
	25

	147
	MISSEL du magnificat n° 1031, ed. 1923. Dans son coffret
	25

	148
	VASE en verre moulé à décor d'oiseaux, marque Verlux
	1

	149
	NECESSAIRES (suite de trois) à couture en métal
	110

	150
	SOUPIERE couverte et plat rectangulaire en faïence fine de GIEN ; on y joint un saladier de Saint Amand
	10

	151
	COFFRET à jetons en placage de palissandre, époque du XIXème siècle (usures et manques) ; on y joint un coffret en bois de fer
	60

	152
	VERRES (douze) dépareillés
	18

	153
	SERVICE (partie de) à café en porcelaine à décor de fleurettes en bleu comprenant dix tasses et quatorze sous-tasses
	20

	154
	SERVICE (partie de) à thé en porcelaine moderne comprenant neuf tasses et douze sous-tasses
	10

	155
	DESSOUS de bouteilles (onze) en cristal, fût taillé, époque du XIXème siècle
	35

	156
	TETE de cheval en cristal de Nancy
	40

	157
	SAVONE. Coupe plate à bord circulaire sur talon en faïence à décor en camaïeu bleu d'une scène à l'antique en plein. Epoque XVIIème siècle (accidents et manques au talon)
	900

	158
	IMARI. Suite de onze assiettes en porcelaine à décor bleu et rouge, époque fin du XVIIIème siècle (quelques fêles et éclats)
	280

	159
	CHRIST en bronze, époque du XXème siècle. Monogrammé "F.P.Y."
	20

	160
	CALCULIMETRE de forme circulaire en métal, marque G. CHARPENTIER "breveté S.C.D.G.", époque du XXème siècle
	105

	161
	CHRIST en croix en os dans un cadre en bois sculpté et doré à motif de fleurs et palmettes, époque du XVIIIème siècle (usures et petits manques)
	300

	162
	LANTERNE en laiton. H. 26 cm
	20

	163
	LANTERNE en laiton SNCF. H. 33,5 cm
	55

	164
	AIGUIERES (paire d') en faïence fine à décor émaillé en dégradé du blanc au brun foncé, époque du début du XXème siècle. H. 51 cm
	15

	165
	GARNITURE de cheminée comprenant une pendule en marbre surmontée d'un sujet d'après Auguste Moreau "Etoile polaire", et deux candélabres en marbre et régule.
	100

	166
	URNES (paire d') en régule sur socle marbre. H. 55 cm
	120

	167
	ENCRIER double en régule à décor d'un cheval cabré.
	40

	168
	LAMPE pigeon ; on y joint un moulin à café
	10

	169
	BALANCE de ménage à deux plateaux ; on y joint cinq poids
	30

	170
	GIEN. Vase balustre à deux anses à décor de grotesques polychromes sur fond bleu. H. 29 cm (éclats)
	35

	172
	SUJET "Homer", plâtre moderne. H. 32 cm
	45

	173
	BUSTE en résine "Mozart" sur soclle albâtre. H. 25 cm
	10

	174
	PIQUE-CIERGE en bronze moderne. H. 42 cm
	35

	175
	PIED de lampe en grès signée "J. de Conijault"
	55

	176
	ACCORDEON de marque WELTMEISTER ; on y joint un accordéon diatonique de marque LA CORNETA
	70

	177
	BALANCE à deux plateaux, moderne
	40

	178
	CHENETS (paire de) en bronze doré et fer forgé ; on y joint des accessoires à feu et leur support
	110

	179
	CANDELABRES (paire de) à cinq lumières en bronze, modernes. H. 49 cm
	50

	180
	WEDGWOOD. Coupe en porcelaine à décor de frises blanches sur fond bleu. H. 13,5 - Diam. 22 cm et une urne couverte en porcelaine à décor de frises de personnages blanc sur fond bleu, datée "1936" au revers. H. 30 cm
	130

	181
	CANDELABRES (paire de) en régule à sept lumières, branches rinceaux sur base contour, style Louis XV, époque fin du XIXème - début du XXème siècle. H. 70 cm
	1 450

	183
	BOUILLOTTE en cuivre
	8

	184
	BALANCE de style Roberval et poids
	70

	185
	DAUBIERE en cuivre (manque le couvercle)
	20

	186
	ASSIETTES (paire d') en faïence de Saint Clément, modernes ; on y joint une assiette dans le goût de la Chine, une coupe Chine (usures) et une coupe octogonale en faïence
	20

	189
	CAVE A CIGARES en bois verni moderne (accidents)
	30

	190
	ASSIETTES (suite de six) en faïence et porcelaine
	30

	191
	SUJET "Vierge immaculée" en bronze doré sous verre
	90

	192
	CARAFES (paire de) en cristal à décor de branchages, cols et bouchons, monture en argent, poinçon Minerve. H. 27 cm - Poids brut : 1 420 g
	160

	193
	MIROIR psychée, monture en bronze, époque du XXème siècle
	5

	194
	BOOTHS. Partie de service en faïence compreannt vingt-trois assiettes plates, douze assiettes à hors d'oeuvre, une petite assiette, Angleterre, mdoerne (petits accidents)
	20

	195
	LIMOGES. Partie de service à café en porcelaine, décor de liserés dorés comprenant une verseuse, un sucrier, un pot à lait, neuf tasses et douze sous-tasses (accidents)
	40

	196
	COUPES (paire de) en cristal de SCHNEIDER, fond rouge orangé sur talon à trois petits pieds boules noires. Décor de feuillage en feuilles d'étain appliquées sur la face et le revers. Signées : "Madeleine HENRY". Diam. : 25 cm
	210

	197
	SUJET "biche" en régule
	20

	199
	*SINGER. Petite machine à coudre de voyage. Dans sa valise
	100

	200
	*ECOLE FRANCAISE du début XXème siècle. "Etude de nu", huile sur carton. 60 x 49 cm.
	20

	201
	*ECOLE FRANCAISE du début XXème siècle. "Paysages", paire d'huiles sur toiles, l'une signée HENRY
	100

	202
	*PLAQUE en faux marbre moulé, frise à l'antique, époque vers 1900.
	30

	203
	*COSTA. "Etude de nu", fusain signé
	20

	204
	*ECOLE FRANCAISE vers 1900. "Paysage fluvial", huile sur toile.  36 x 49 cm
	160

	205
	*GRAVURES (deux) sur bois "Paysages"
	10

	206
	*HUGO. "Portrait de chat" et "scène orientaliste", deux huiles sur toile
	20

	207
	*CADRE en bois et stuc doré. Dim. intérieures : 63 x 71,5 cm
	120

	208
	*LOT comprenant quatre encadrements décoratifs et trois lithographies (sans cadre)
	10

	210
	*CADRES (suite de cinq) gravures sur bois, monogrammées "M.V.C."
	10

	211
	CHROMOLITHOGRAPHIE "nature morte au lièvre". 58 x 28 cm. Encadrée sous verre
	5

	212
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Troubadour", paire d'huiles sur carton signées en bas à droite et datées "1885". 33 x 25 cm. Cadres en bois doré
	180

	213
	MENARD. "Bateau au port" et "Paysage à la rivière", deux dessins aquarellés. 9,5 x 11,5 cm et 24 x 29,5 cm (à vue). Encadrés sous verre
	10

	214
	AMICK. R. (d'après). "The Bounding Main (marine)", reproduction sur toile. 69 x 91 cm. Cadre
	10

	216
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Vue de Florence", aquarelle titrée et datée "1923". 13,5 x 20 cm. Encadrée sous verre Vendu avec lot 215
	30

	217
	BARBAY (d'après). "Rouen, place haute Vieille Tour" et "La rue Saint Romain", paire de lithographies signées. 25 x 19 cm. Encadrées sous verre
	5

	219
	RAMEL Pierre. "Arlequin", huile sur toile signée en bas à gauche et datée "65". 50 x 65 cm Vendu avec lot 218
	50

	220
	REPRODUCTIONS (deux) de dessins "portraits de Marie Stuart" et "portrait de Jarnac datant du XVIème siècle", modernes. Encadrées sous verre
	10

	221
	FINI Léonor. "Visage", estampe numérotée "144/220" et signée en bas à droite. 35 x 33,5 cm (à vue)
	50

	222
	ECOLE FRANCAISE dans le goût du XVIIIème siècle. "Le baiser", huile sur toile en médaillon, époque du XIXème siècle


	320

	223
	GRAVURE couleur "Le billet doux", d'après FRAGONARD, époque du début du XXème siècle. 51 x 41 cm. Encadrée sous verre
	30

	224
	OTTIN. "Paysage lacustre", paire d'huiles sur toile. 40 x 50 cm. Encadrées sous verre


	160

	225
	PRIKING. "Bouquet de fleurs", lithographie en couleur signée en bas à droite et numérotée "8/175". 76 x 56 cm. Encadrée sous verre


	300

	226
	ANDRIEUX Alfred (Paris 1879-Paris 1945). "La Loire", huile sur toile. 80 x 70 cm. Sans cadre
	150

	232
	CORRENS Erich (1821-1877) (d'après). "Sainte famille", reproduction. 52 x 64 cm
	120

	233
	ECOLE MODERNE. "Paysages", paire d'huiles sur verre en médaillon. 45 x 37 cm (un accidenté). Cadres en bois doré
	150

	234
	REPRODUCTION "paysage animé à la rivière". 50 x 72 cm. Encadrée sous verre
	10

	235
	ECOLE FRANCAISE vers 1800. "Portrait d'enfant", pastel, porte une mention rapportée "Cinquantième dessin, troisième d'après nature, fait le 24 avril 1800, huit mois d'études". 44 x 30 cm. Encadré sous verre
	320

	236
	PHILBERT. M. "Vue d'un château", dessin à la mine de plomb  signé en bas à droite et daté "mars 94" ; on y joint deux chromolithographies encadrées et une paire de cadres vitrés
	5

	237
	GRAVURES (suite de cinq) sujets divers, époque du XIXème siècle
	20

	238
	GRAVURES (suite de cinq) "Nouvelle-Orléans", modernes
	10

	239
	LITHOGRAPHIES (suite de deux) "oiseaux". Encadrées sous verre. Dim. hors tout : 29 x 26 cm (accident à un verre)
	10

	240
	LITHOGRAPHIES (suite de six) "maisons célèbres", époque moderne. 31 x 25 cm. Encadrées sous verre
	40

	241
	JAPON. Suite de deux estampes "fleurs et oiseaux" en couleur, époque du XIXème siècle. 44 x 32 cm. Encadrées sous verre
	60

	242
	REPRODUCTIONS (suite de quatre) de gravures d'attelage. Encadrées sous verre. Dim. hors tout : 23 x 30 cm
	80

	243
	BARTHELEMY. "Côte bretonne", huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 66 cm. Dans un cadre en bois
	10

	244
	LABRETAGNE Roland. "Cerf dans la rivière", huile sur toile signée en bas à droite. 81,5 x 116 cm
	15

	245
	GASTON MARTIN Marcelle. "Nature morte à la statuette et vase de fleurs", 1933, huile sur toile signée des initiales en haut à gauche et datée "XIII-33". 55 x 46 cm


	10

	246
	GASTON MARTIN Marcelle. "La lampe de chevet", huile sur toile. 55,5 x 46 cm (petit accident)
	50

	252
	PHOTOS (cinq) encadrées et une paire de toiles "Toscane" ; on y joint un miroir ovale
	5

	253
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Paysage champêtre animé", dessin à la plume, projet d'éventail. 27 x 49 cm (rousseurs, traces de colle) ; on y joint cinq cantines illustrés et une illustrations (usures et déchirures)
	20

	254
	LOT de gravures et lithographies (usures et rousseurs)
	10

	255
	LOT de dix encadrements
	3

	256
	STUM. A. "Paysage au muret", huile sur toile signée en bas à gauche. 26 x 46 cm (petit accident). Cadre en bois et stuc doré
	200

	257
	LOT de vingt-six encadrements
	5

	258
	GUILLEMIN (d'après). "Le repos du soldat", gravure couleur. 38 x 49 cm. Encadrée sous verre
	35

	259
	ECOLE MODERNE. "Panier de fleurs", huile sur toile, porte une signature "Jeanne Amen" en bas à gauche. 46 x 32,5 cm (rentoilée)
	100

	260
	LOURIER. J. "Roses dans un vase", huile sur panneau signé en bas à droite. 35 x 27 cm
	40

	270
	DELLOYE, DESME & Cie "Paris-Londres", 1838, un volume ; on y joint "Emaux et camées", Théophile Gautier, un volume ; "oeuvres dramatiques" de Marcel Pagnol, un volume ; "l'Afrique du nord française dans l'histoire" de Albertini, Marçais et Yver, un volume ; "le grand dictionnaire de cuisine d'Alexandre Dumas" par Henri Veyrier, un volume
	40

	271
	LOT de livres pour enfant dont Walt Disney Mickey "et l'étoile magique", "aviateur", "chez les pirates", "et chalumeau", "roi de Bamboulie", "boxer", "abdique", "sauve Bellecorne" et "les aventures de Mickey" (usures et manques) ; on y joint cinq livres enfant "Félix" : "vagabond", "et le T.S.F.", "et le fakir", "dans la jungle", "au pôle Sud" (usures et manques) et un oufvrage "petite histoire de France"
	30

	272
	PRAULT Père et Fils, Desaint & Saillant & Durand à Paris. "Histoire de France", 1788, tomes 1 à 5
	10

	273
	LOT comprenant cent cinquante-six journaux "Le Pays de France" et treize journaux "les Annales"
	5

	274
	L'ILLUSTRATION quarante-huit journaux années 1915-1916-1917 (incomplet)
	5

	275
	LOT comprenant quarante-sept livres brochés sur le thème militaire.
	30

	276
	LOT de livres de prix (7)
	5

	277
	LOT de seize livres comprenant ouvrages sur l'art, partitions de musique, ouvrages d'histoire
	40

	278
	ALBUMS (deux) contenant une collections d'images pieuses ; on y joint un ouvrage d'Evelyne Taveneaux "La piété en dentelles" et diverses documentations sur l'imagerie religieuse
	350

	279
	LUC (d'après). "Faisan", bronze à patine brune signé sur la terrasse. H. 14,5 - L. 37 cm. Sur un socle en marbre noir. H. 2,4 cm
	80

	280
	MOREAU. L. (d'après). "Sortie de l'école" et "Ho!!! Eh", paire de sujets en régule. H. 35,5 cm (accidents et réparations à l'un)
	30

	282
	MOREAU Auguste (d'après). "Napolitaine", paire de sujets en régule sur socle marbre. H. 29 cm (accidents et réparations à l'une, usures à la patine)
	70

	283
	SUJET "Napoléon" en bronze à patine brune, socle colonne tronquée en marbre jaune monogrammé "N". H. totale : 30 cm (manque couronne laurier sur la base)
	250

	285
	PARAYRE Henri (1879-1970) (attribué à). "Jeune femme en pied", sujet en terre cuite patinée. Bras légèrement décollé. Porte une signature illisible. H. 70 cm Vendu avec lot 284
	450

	297
	GLACE à cadre en bois et stuc doré à décor de cartouches, époque Restauration. 63,5 x 77,5 cm (usures et restarautions)
	70

	298
	ROULEAU cylindrique en bois, décor feuillage, pour papier peint. H. 60 - Diam. 18 cm
	20

	299
	CHEVET en noyer de style Louis XV, Moderne. H. 69 cm
	50

	300
	BUSTE mannequin de couturière sur pied bois
	210

	302
	BIDET en noyer et hêtre, pieds tournés, dossier à manchettes, intérieur en faïence et fer blanc, époque Louis XVI (fêle, un pied accidenté)
	100

	303
	COMMODE (petite) en acajou et placage d'acajou ouvrant à trois tiroirs, plateau marbre noir, tirette latérale, époque Empire. H. 82 - L. 87 - P. 46 cm (quelques usures)
	400

	308
	APPLIQUES (paire d') à deux lumières en bronze doré et pampilles, style Louis XV, époque du XXème siècle. H. 33 cm
	30

	309
	CANDELABRES (paire de) à trois lumières en métal doré, style Louis XVI, époque du XXème siècle
	20

	311
	BONHEUR du jour en acajou et placage d'acajou, époque Louis-Philippe. H. 102 - L. 80 - P. 45 cm
	300

	312
	CABINET (petit) en noyer ouvrant à deux portes moulurées, époque du XVIIIème siècle. H. 67 - L. 88 - P. 39 cm (quelques parties postérieures)
	500

	313
	TABLETTES (paire de) en merisier
	80

	314
	TABLE à thé en acajou à quatre tablettes, plateau amovible, époque fin du XIXème siècle. H. 74 cm - Diam. (fermée) : 60 cm
	120

	316
	CONFITURIER en merisier ouvrant à une porte et un tiroir, époque du XIXème siècle. H. 85 - L. 70 - P. 43 cm (quelques parties postérieures)
	200

	317
	TABLE travailleuse en noyer, pieds chantournés, elle ouvre à quatre tiroirs, époque du XIXème siècle. H. 85 - L. 51 - P. 37 cm
	90

	318
	TABLE de chevet en noyer sur pieds gaines, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 78 - L. 44,5 - P. 33 cm (un pied arrière cassé)
	70

	319
	FAUTEUIL de bureau tripode en hêtre teinté, pieds cambrés, canné, style Louis XV, époque du XIXème siècle
	300

	320
	TABLE (petite) deux plateaux, l'un marqueté, style Louis XV, époque Napoléon III. H. 71,5 - L. 65 - P. 41 cm (petites usures)
	60

	321
	CHEVET en acajou ouvrant à un tiroir, pieds cambrés, époque du XIXème siècle. H. 77 cm
	100

	322
	CHAISES pelotes (paire de) en merisier, époque du XIXème siècle
	20

	325
	SECRETAIRE à gradin en acajou et placage d'acajou sur pieds godronnés. Epoque Louis-Philippe. H. 106,5 - L. 130 - P. 62 cm
	300

	326
	CHAISES (suite de trois) en bois laqué sur pieds cannelés, style Louis XVI, moderne
	50

	327
	FAUTEUILS (paire de) à haut dossier, pieds de forme os de mouton, époque du XIXème siècle
	120

	328
	CHAISE en acajou sur pieds godronnés, époque du XIXème siècle
	80

	329
	CHAISE (petite) d'enfant en hêtre de style Louis XV, époque du XXème siècle
	160

	330
	FAUTEUIL d'enfant (petit) dit Voltaire, époque XIXème siècle
	50

	331
	MOBILIER de salon en noyer de style Louis XV, garni d'une tapisserie, époque du XIXème siècle. Il comprend un canapé, deux fauteuils, quatre chaises (accidents) ; on y joint une banquette dépareillée (usures)
	500

	333
	GLACE à cadre en bois et stuc doré, décor de feuilles et perles. Epoque du XIXème siècle. 138 x 83 cm (petites usures)
	150

	334
	SECRÉTAIRE droit en noyer et placage de noyer, montants à colonnes détachées, dessus marbre, il ouvre à deux portes en partie basse et un tiroir en partie haute, l'abattant découvre un gradin à colonnes ouvrant à quatre tiroirs, ornementation de bronze aux entrées de serrure, époque Empire. H. 152 - L. 106 - P. 49 cm (petites usures au placage) AVEC CLE
	500

	337
	TABOURET de chantre en noyer et chêne à trois montants tournés balustres réunis d'une entretoise prolongée en repose-pieds, sur cinq petits pieds boules, époque du XVIIème siècle (cerclage métallique postérieur)
	1 000

	338
	*FAUTEUIL (petit) en bois doré de style Louis XVI, époque Napoléon III.
	220

	339
	* LIT en métal ; on y joint un CHEVET en noyer, plateau marbre, une TABLE (ancien modèle), une GLACE à cadre en bois et stuc doré du XIXème siècle, une TABLE à volets en bois blanc et une CHAISE à assise cannée
	30

	340
	*MOBILIER de chambre à coucher en ronce de noyer, comprenant : un lit, une armoire, un chevet plateau marbre gris Sainte Anne, époque vers 1930 (manques) ; on y joint un chevet en chêne plateau marbre (dépareillé)
	200

	341
	*BIBLIOTHEQUE deux corps en noyer, montants droits et cannelés, style Louis XVI, vers 1900. H. 340 - L. 164 - P. 55 cm
	600

	342
	*ELEMENT de ciel de lit en bois naturel et placage
	50

	343
	*ELEMENTS d'encadrement de fenêtre en bois doré, style Louis XVI, époque du XIXème siècle
	160

	344
	*MEUBLE de rangement dans le goût breton, moderne.
	20

	348
	TABLE bouillotte en acajou et placage d'acajou, plateau marbre blanc cerné d'une galerie de laiton, style Louis XVI, époque du XXème siècle. H. 70,5 cm - Diam. 60 cm
	230

	349
	BIBLIOTHEQUE (petite) en placage à motifs de fils contrariés. Montants arrondis à fausses cannelures sur pieds cambrés. Plateau marbre. Elle ouvre à deux portes à décor de livres feints, une tirette médiane et deux portes grillagées en partie basse. Style Transition, époque fin XIXème siècle. H. 106,5 - L. 78 - P. 36 cm. AVEC CLE

 AVEC CLE
	350

	350
	ELEMENT de meuble en chêne ouvrant à deux portes moulurées, petite corniche dite chapeau de gendarme, époque du XIXème siècle. H. 69 - L. 68 - P. 44 cm
	100

	351
	BUREAU d'angle en placage de palissandre et métal nickelé ouvrant à deux tiroirs des années 30. H. 81 - L. 102 - P. 55 cm
	140

	352
	CHEVETS (paire de) à doucine en acajou et placage d'acajou, plateau marbre gris, style Louis XVI, époque XIXème siècle
	40

	354
	LUSTRE en bronze à six lumières, style Renaissance, moderne
	50

	356
	ARMOIRE en noyer et chêne ouvrant à deux portes et deux tiroirs, décor mouluré et sculpté, panneaux en placage de loupe à incrustations d'étoiles et réserves de bois fruitier, époque du XVIIIème siècle. H. 240 - L. 190 - P. 66 cm
	200

	357
	TABLE guéridon en chêne ouvrant à un tiroir, années 30. H. 75 - Diam. 60 cm ; on y joint un lit en laiton (90 x 200 cm)
	20

	358
	FAUTEUILS (paire de) en noyer à dossier bas, piétement torsadé à entretoise, pommeaux d'accoudoirs sculptés de lions couchés, style Louis XIII, époque du XIXème siècle
	400

	359
	BIBLIOTHEQUE en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux portes, partie haute vitrée surmontée d'une corniche cintrée, époque Restauration. H. 250 - L. 150 - P. 45 cm (accident à une vitre)
	200

	360
	CANAPÉ deux places en acajou garni d'un velours rouge, époque XIXème siècle. H. 90 cm - L. 150 cm
	320

	363
	BONNETIERE en merisier ouvrant à deux portes moulurées, montants cannelés, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 206 - L. 96 - P. 59 cm
	150

	365
	FAUTEUIL de malade en noyer, piétement tourné, dossier à crémaillère, style Louis XIII (petites restaurations)
	200

	366
	TABLE ronde en noyer à volets sur six pieds tournés chapelets à roulettes, époque Louis-Philippe. H. 74,5 - L. 115 cm ; on y joint trois rallonges dont deux rapportées
	200

	368
	VITRINE trois faces en bois de placage à décor marqueté, plateau marbre, style transition Louis XV - Louis XVI, époque fin du XIXème siècle. H. 163 - L. 73 - P. 44 cm


	1 100

	371
	FAUTEUILS (suite de six) de cinéma en hêtre
	10

	373
	GUERIDON volant en noyer à fût balustre sur base et plateau circulaires. Epoque début XVIIIème siècle. H. 67,5 cm (plateau postérieur et petits pieds manquants)
	50

	375
	*VELO tout terrain modèle femme de marque Planet Bike
	20

	376
	*PORTES (paire de) vitrées ; on y joint différents éléments de boiserie
	1

	377
	*TAPIS (grand) à décor géométrique multicolore. 380 x 200 cm
	110

	381
	*TAPIS (trois) mécaniques dont deux grands en laine, un Afrique du Nord (usures) ; on y joint trois petits tapis Vendu avec lots 378 379 et 380
	100

	400
	*LOT (important) (plusieurs milliers de volumes) anciens et modernes dont encyclopédie, histoire, érudition, linguistique, littérature…
	900

	401
	TAPIS (grand) fond crème décor de rinceaux feuillagés, oiseaux et fleurons dans des médaillons en polychrome "REAL FABRICA DE TAPICES", dans le goût de la Savonnerie du XVIIIème siècle, époque moderne. 800 x 300 cm (usures)
	700

	
	
	


